Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025061000238

238

Nº 108, terça-feira, 10 de junho de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICOARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 20/2025

O Pregoeiro de Ibicoara torna público o Pregão Eletrônico SRP nº 020/2025 - objeto
- aquisição de móveis escolares para atender à demanda da Secretaria de Educação. Início da
sessão às 09:00h do dia 26 de junho de 2025. Edital no PNCP, BNC ou Portal do Município.
Local da disputa: no site www.bnccompras.com. Mais inf. na Prefeitura, das 08:00 às 12:00,
pelo tel: (77) 3413-2199 ou email: licitacaoibicoara2124@gmail.com Ibicoara - Bahia.

RENAN PIRES SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAPITANGA
AVISOS DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 2/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 052806/2025
A Agente de Contratação da Prefeitura Municipal de IBIRAPITANGA - BA designado

pelo DECRETO nº 015 de 06 de janeiro de 2025, comunica à população em geral e aos interessados
que realizará licitação pública, modalidade CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA, tipo MENOR PREÇO
GLOBAL, no dia 26 de junho de 2025, às 09:30 horas, edital disponível através do Portal:
https://pmibirapitanga.transparenciaoficialba.com.br/pagina?ref=lc e no sítio - https://bnc.org.br/
ou no Prédio da Prefeitura Municipal de Ibirapitanga-BA, sede Na Praça Manoel Jorge E Silva, S/N,
na cidade de Ibirapitanga, Bahia, tendo como objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ES P EC I A L I Z A DA
EM OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA A CONSTRUÇÃO DE CRECHE E ESCOLA DE
EDUCAÇÃO INFANTIL, NO DISTRITO DE CAMAMUZINHO, IBIRAPITANGA/BA - FNDE - CRECHE TIPO
1, CONFORME TERMO DE COMPROMISSO Nº 959002/2023 - CAIXA/FNDE. Melhores informações
através do e-mail: licitaibirapitanga@gmail.com, de 2ª a 6ª, das 08:00 às 14:00 horas.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 052804/2025
A Pregoeira da Prefeitura Municipal de IBIRAPITANGA - BA designado pelo

DECRETO nº 015 de 06 de janeiro de 2025, comunica à população em geral e aos interessados
que realizará licitação pública, modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO GLOBAL,
no dia 26 de junho de 2025, às 14:00 horas, edital disponível através do Portal:
https://pmibirapitanga.transparenciaoficialba.com.br/pagina?ref=lc e no sítio -
https://bnc.org.br/ ou no Prédio da Prefeitura Municipal de Ibirapitanga-BA, sede Na Praça
Manoel Jorge E Silva, S/N, na cidade de Ibirapitanga, Bahia, tendo como objeto CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE OPERAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS, VISANDO
ATENDER ÀS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE IBIRAPITANGA/BA. Melhores informações
através do e-mail: licitaibirapitanga@gmail.com, de 2ª a 6ª, das 08:00 às 14:00 horas.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 052805/2025
A Pregoeira da Prefeitura Municipal de IBIRAPITANGA - BA designado pelo

DECRETO nº 015 de 06 de janeiro de 2025, comunica à população em geral e aos interessados
que realizará licitação pública, modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO
GLOBAL, no dia 26 de junho de 2025, às 16:00 horas, edital disponível através do Portal:
https://pmibirapitanga.transparenciaoficialba.com.br/pagina?ref=lc e no sítio -
https://bnc.org.br/ ou no Prédio da Prefeitura Municipal de Ibirapitanga-BA, sede Na Praça
Manoel Jorge E Silva, S/N, na cidade de Ibirapitanga, Bahia, tendo como objeto CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS, VISANDO
ATENDER ÀS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE IBIRAPITANGA/BA. Melhores informações
através do e-mail: licitaibirapitanga@gmail.com, de 2ª a 6ª, das 08:00 às 14:00 horas.

Ibirapitanga (BA), 9 de junho de 2025.
DANNIELA ALMEIDA DE SANTANA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHÉUS
AVISOS DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2/2025

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE
REFORMA DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DO IGUAPE, NO MUNICÍPIO DE ILHÉUS, BAHIA,
CONFORME PROJETO BÁSICO, por meio do site: https://licitanet.com.br/, Tipo: Menor Preço Global -
LEGISLAÇÃO: 14.133/21 Decreto Municipal 269/2025, Sessão de Abertura das propostas: 26 de junho
de 2025, às 14:30 horas. O edital se encontra à disposição para retirada no site www.ilhéus.ba.gov.br
e https://licitanet.com.br/ e https://pncp.gov.br/app/editais?q=ILHEUS&status=todos&pagina=1. As
divulgações dos outros atos poderão ser vistas no Diário Oficial do Município, através do site
https://transparencia.ilheus.ba.gov.br/licitacoes ou no Setor de Licitações e Contratos.

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3/2025

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE
REFORMA DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DO BANCO DA VITÓRIA NO MUNICÍPIO DE ILHÉUS - BAHIA,
CONFORME PROJETO BÁSICO, por meio do site: https://licitanet.com.br/, Tipo: Menor Preço Global -
LEGISLAÇÃO: 14.133/21 Decreto Municipal 269/2025, Sessão de Abertura das propostas: 27 de junho
de 2025, às 09:00 horas. O edital se encontra à disposição para retirada no site www.ilhéus.ba.gov.br
e https://licitanet.com.br/ e https://pncp.gov.br/app/editais?q=ILHEUS&status=todos&pagina=1. As
divulgações dos outros atos poderão ser vistas no Diário Oficial do Município, através do site
https://transparencia.ilheus.ba.gov.br/licitacoes ou no Setor de Licitações e Contratos.

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 4/2025

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE
REFORMA DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE HERNANI SÁ E NA
CENTRAL DE INTEGRAÇÃO DO SAMU NO MUNICÍPIO DE ILHÉUS - BAHIA, CONFORME PROJETO
BÁSICO, por meio do site: https://licitanet.com.br/, Tipo: Menor Preço Global - LEGISLAÇÃO:
14.133/21 Decreto Municipal 269/2025, Sessão de Abertura das propostas: 27 de junho de 2025,
às 11:30 horas. O edital se encontra à disposição para retirada no site www.ilhéus.ba.gov.br e
https://licitanet.com.br/ e https://pncp.gov.br/app/editais?q=ILHEUS&status=todos&pagina=1.
As divulgações dos outros atos poderão ser vistas no Diário Oficial do Município, através do site
https://transparencia.ilheus.ba.gov.br/licitacoes ou no Setor de Licitações e Contratos.

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 5/2025

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE
REFORMA DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE EULER AZARO NO MUNICÍPIO DE ILHÉUS - BAHIA,
CONFORME PROJETO BÁSICO, por meio do site: https://licitanet.com.br/, Tipo: Menor Preço Global -
LEGISLAÇÃO: 14.133/21 Decreto Municipal 269/2025, Sessão de Abertura das propostas: 30 de junho
de 2025, às 10:30 horas. O edital se encontra à disposição para retirada no site www.ilhéus.ba.gov.br
e https://licitanet.com.br/ e https://pncp.gov.br/app/editais?q=ILHEUS&status=todos&pagina=1. As
divulgações dos outros atos poderão ser vistas no Diário Oficial do Município, através do site
https://transparencia.ilheus.ba.gov.br/licitacoes ou no Setor de Licitações e Contratos.

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 6/2025

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE
REFORMA DO CENTRO DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA NO MUNICÍPIO DE ILHÉUS - BAHIA,
CONFORME PROJETO BÁSICO, por meio do site: https://licitanet.com.br/, Tipo: Menor Preço Global -
LEGISLAÇÃO: 14.133/21 Decreto Municipal 269/2025, Sessão de Abertura das propostas: 30 de junho
de 2025, às 14:30 horas. O edital se encontra à disposição para retirada no site www.ilhéus.ba.gov.br
e https://licitanet.com.br/ e https://pncp.gov.br/app/editais?q=ILHEUS&status=todos&pagina=1. As
divulgações dos outros atos poderão ser vistas no Diário Oficial do Município, através do site
https://transparencia.ilheus.ba.gov.br/licitacoes ou no Setor de Licitações e Contratos.

Ilhéus - Bahia, 6 de junho de 2025.
SONILDA SANTANA DE MELLO
Secretária Municipal de Saúde

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2025

REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DESTINADA A LOCAÇÃO
DE VEÍCULOS E MÁQUINAS PESADAS, COM E SEM COMBUSTÍVEL, COM E SEM OPERADOR,
PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE ILHÉUS - BAHIA, CONFORME TERMO
DE REFÊNCIA E ANEXOS DO EDITAL, por meio do site: https://licitanet.com.br/, Tipo:
Menor Preço Global - LEGISLAÇÃO: 14.133/21 Decreto Municipal 269/2025, Sessão de
Abertura das propostas: 26 de junho de 2025, às 10:30 horas. O edital se encontra à
disposição para retirada no site www.ilhéus.ba.gov.br e https://licitanet.com.br/ e
https://pncp.gov.br/app/editais?q=&status=recebendo_proposta&pagina=1. As divulgações
dos outros atos poderão ser vistas no Diário Oficial do Município, através do site
https://transparencia.ilheus.ba.gov.br/licitacoes. Maiores informações através do e-mail:
licitacoes@ilheus.ba.gov.br ou no Setor de Licitações e Contratos.

Ilhéus - Bahia, 6 de junho de 2025.
CRISTIANO TAVARES DE SOUZA CARVALHO

Secretário Municipal de Gestão

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPECAETÁ
EXTRATO DE CONTRATO N° 120/2025

Contratante: Prefeitura Municipal De Ipecaetá-Ba Cnpj: 13.621.735/0001-84 Contratante:
Fundo Municipal De Assistência Social Cnpj: 14.809.643/0001-95 Contratante: Fundo
Municipal De Saúde Cnpj: 13.883.049/0001-81 Contratante: Fundo Municipal De Educação
Cnpj: 30.937.157/0001-09 Contratada: Filopequeno Comunicação Ltda Cnpj: Nº
09.200.454/0001-80 Processo Administrativo: 048.2025 Objeto: Contratação De Serviços De
Publicidade Prestados Por Intermédio De Agência De Propaganda, Compreendendo O
Conjunto De Atividades Realizadas Integradamente Que Tenham Por Objetivo Prestação De
Serviços De Publicidade De Caráter Educativo, Informativo E De Orientação Social, Para Os
Órgãos Da Prefeitura Municipal De Ipecaetá Aos Veículos E Demais Meios De Divulgação,
Bem Como As Demais Atividades Complementares. Modalidade: Concorrência Pública N°
001/2025 Valor Global Do Contrato: R$ 450.000,00 (Quatrocentos E Cinquenta Mil Reais)
Dotação Orçamentária 5.01 - Secretaria Municipal De Educação E Cultura 2017 -
Manutenção Das Ações Da Secretaria De Educação E Cultura Elemento: 33.90.39.00 -
Outros Serviços Terceiros- Pessoa Jurídica Fonte: 15001001 3.01-Secretaria Municipal De
Saúde 2043 - Manutenção Das Ações Da Secretaria Municipal De Saúde Elemento:
33.90.39.00 - Outros Serviços Terceiros- Pessoa Jurídica Fonte: 15001002 20202 - Secretaria
Municipal De Administração Geral Atividade: 2006 - Manutenção Das Ações Da Sec. Munic.
De Administração Elemento: 33.90.39.00 - Outros Serviços Terceiros- Pessoa Jurídica Fonte:
15000000 4.01 - Secretaria Municipal De Assistência Social - Semas Atividade: 2029 -
Manutenção Da Secretaria Municipal De Assistência Social Elemento: 33.90.39.00 - Outros
Serviços Terceiros- Pessoa Jurídica Fonte: 15000000 Prazo De Vigência: Até 05 De Junho De
2026 Data De Assinatura: 05 De Junho De 2025. Elcydes Piaggio De Oliveira Junior Prefeito
Municipal Contratante

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 7/2025
Repetição

Data: 27/06/25, às 9h.
Fornecimento de material esportivo para atender as necessidades das

secretarias. Menor preço por lote. Edital: www.bnc.org.br, www.iraquara.ba.gov.br.
Informações: na CPL, Rua Rosalvo Félix, 74, de 8 às 12h.

Iraquara/Ba, 9 de junho de 2025.
JOÃO PAULO NEVES DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANAGRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2025

O município de Itanagra torna público aos interessados que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico SRP n° 015/2025, Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM, Objeto:
registro de preços para futura e eventual aquisição de livros paradidáticos impressos,
destinados aos estudantes dos anos iniciais do Ensino Fundamental da rede pública municipal
de ensino de Itanagra/BA, com conteúdo voltado à prevenção da dengue e ao desenvolvimento
de competências socioemocionais, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas
neste edital e seus anexos, com sessão de abertura às 10:00h do dia 27/06/2025, pelo sistema
https://licitanet.com.br/. O edital pode ser adquirido pelo link: https://www.itanagra.ba.gov.br/
e/ou no Portal Nacional de Contratações Pública (PNCP). Maiores informações através do e-
mail: licitacao@itanagra.ba.gov.br ou Setor de Licitação, das 08:00h às 14:00h.

Itanagra/BA, 9 de junho de 2025.
DIEGO LISBOA DOS SANTOS PINHEIRO

Agente de contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIM
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO Nº 003 - CONTRATO Nº 131-2022/TOMADA DE PREÇOS 001-2022;
Contratante: A Prefeitura Municipal de Itatim. Contratado: Ribeiro E Anjos
Empreendimentos E Engenharia Ltda, Inscrita No CNPJ De Nº 21.763.372/0001-40.
Objeto: Contratação De Empresa Especializada Para Execução De Obras De Implantação
Do Sistema De Abastecimento De Água Em Comunidade Da Zona Rural Felipe Velho Ii,
Pertencente Ao Município De Itatim. PRAZO: Fica Prorrogado por mais 12 (doze) meses,
a contar de 09/06/2025 até 09/06/2026. Data 06/06/2025. Assinatura: DAIANE SILVA
DOS ANJOS - Prefeita Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2025 - SRP

Tipo: Menor Preço Lote; Abertura e Local: Dia 26 de junho de 2025, às 09hs, na plataforma
BLL COMPRAS http://bll.org.br/;

Registro de Preço para eventual e futura contratação de empresa especializada
no fornecimento parcelado de materiais de construção civil, destinados à manutenção de
prédios públicos, infraestrutura urbana e rural do Município de Jacobina/BA. Os Editais e
seus Anexos serão disponibilizados nos sites: www.bll.org.br e
https://www.gov.br/pncp/pt-br

Jacobina-Ba, 9 de junho de 2025.
VALDICE CASTRO VIEIRA DA SILVA

Prefeita

		2025-06-10T09:02:08-0300